Item  quod de predictis et alliis quam prò omnibus constai publico instru
mento, scripto manu notarii infrascripti suprascriptis millesimo et die.

Populus. Gregorius de Labayno notarius.

142

1395, gennaio 9, Roma

Bonifacio IX  affida alpreposito di Santa Marta dì Genova l ’esame della causa 
vertente tra il priorato di San Giacomo di Bonifacio e Caterina, vedova di Niccolò 
di Savona, relativa a ll ’eredità del marito.

I n s e r t o  in n. 146 [C].

Boniffacius episcopus servus servorum D ei dileeto filio preposito domus 
Sancte M arthe extra muros Ianoenses salutem et apostolicam benedictionem. 
Conquesti sunt delecti filii prior et conventus prioratus Sancti Iacopi de Bonif- 
facio, ordinis Sancti Benedicti, Ianoensis diocesis, quod Cathelina, relieta 
quondam Nicolai de Saona, laici, vidua, diete diocesis, super quibusdam pecu- 
niarum summis et rebus aliis iniuriatur eisdem. Ideoque, discretioni tue per 
apostolica scripta mandamus quatenus, partibus cumvocatis, audias causam et 
appellacione remota, usuris cesantibus, debito fine decidas, faciens quod de- 
cleveris per censuram ecclesiasticam firmiter observari, testes autem qui fue- 
rint nominati si se gratia, odio vel timore substraxerint censura simili appella
cione cessante compellans veritati testimonium peribere. D ata Rome, apud 
Sanctum Petrum, v  idus ianuarii, pontificatus nostri anno sexto.

143

1395, maggio 3, (Bonifacio)

Antonio de Confortino, priore di San Giacomo dì Bonifacio, rilascia procura 
a Giovanni (Spinola), abate del monastero dì San Benigno, per la causa vertente tra 
il priorato di San Giacomo di Bonifacio e Caterina, vedova di Niccolò di Savona.

N o t i z i a  in n. 146.
N otaio: Ludosio Conte di Corniglia,
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144

Giovanni (Spinola), abate del monastero di San Benigno, presenta a Pie
tro de Grassi, preposito di Santa Marta dì Genova, la lettera papale dì cui a l 
n. 142.

N o t i z i a  in n. 146,

ì

145

1395, maggio 17, Genova

Giovanni (Spinola), abate del monastero di San Benigno, anche in qualità 
di procuratore di Antonio de Confortino, priore dì San Giacomo di Bonifacio, 
presenta a Pietro de Grassi, preposito di Santa Marta dì Genova, giudice delegato 
dal papa nella causa vertente tra il priorato di San Giacomo dì Bonifacio e Cateri
na, vedova di Niccolò di Savona, il libello accusatorio contro Caterina. Il preposì- 
to di Santa Marta dispone per la citazione della stessa.

I n s e r t o  in n. 146 [C],

'“'Coram vobis venerabili et religioso viro domino Petro, preposito domus 
Sancte M arthe extra muros Ianuenses, iudice delegato sanctissim i in Christo 
patris et domini, domini nostri Boniffacii, sacro sancte Romane ecclesie pape 
noni, exponit dominus Iohannes, venerabilis abbas Sancii Benigni de Ianua, 
ordinis Sancii Benedicti, suo nomine et dicti sui monasterii, prò interesse suo 
sive ipsorum et nomine et vice prioratus Sancii Iacobi de Boniffacio, ordinis 
Sancii Benedicti, Ianuensis diocesis, ipsi monasterio Sancti Benigni inmediate 
subiecti, àc procurator, procuratorio nomine, fratris Antonii de Confortino, 
prioris dicti prioratus monasterii Sancti Iacobi de Boniffacio, nomine ipsius 
prioratus, omni modo, via, iure et forma quibus melius potest coniuntim et 
divisim  quod condam Nicolaus de Saona, olim habitator Boniffacii usque an
no nativitatis domini nostri Iesu Christi, currente m ° c c c ° l x x v i i , in suo testa
mento et ultima volu(m )ptate certa legata reliquid” et inter alia legata reli- 
quida et legavit monasterio predicto Sancti Iacobi et priori et massariis eius- 
dem quamdam eius domum, positam  in dito loco Boniffacii, cui choeret ex 
duabus partibusb, ab alia Bartholom ei Ihaparacii, cum commissione (quod) 
de fructibus et obventionibus diete domus deberet manuteneri in dicto mo-

1395, maggio 15, (Genova)
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nasterio Sancti Iacobi semper unus presbyter et superfluum debere dispensari 
per dictum priorem et m assarios diete ecclesie Sancti Iacobi, et suam fidey- 
commissariam ellegit et deputavit Catherinam, eius uxorem, quam etiam reli- 
quida donam et dominanti omnium bonorum ipsius, hoc adverto quod si dieta 
Cathelina, eius uxor, post eius decessum se m aritasset, quod ipsa esset privata 
omnium bonorum ipsius testatoris, salvo de libris quadringentis ianuinorum si
bi lagatisc nomine dotis. Que quidem Cathalina contra volu(m )ptatem  et dis- 
spositionem dicti condam Nicolai se maritavit in Andream  de Corvaria, filium 
Conradi, iam sunt anni undecim elapsi, et semper a dicto tempore citra tenuit 
et possidit dictam domum et eius fructus et (ob)ventiones recepit contra ius 
et iusticiam et in preiudicium anime sue et adhuc tenet et possidet et eam ad- 
mictere et relaxare dictis priori et massariis nomine dicti prioratus cum fructi
bus et obventionibus preceptisd et percipiendis iniuriose recusavit et adhuc 
recusat indebite et iniuste. Qua re, dictis nominibus et quolibet dictorum no- 
minum coniuntim vel divisim  et prout melius fieri potest, agit ipse dominus 
abbas contra ipsam  Catharinam  et ab ea petit dictam  domum et ipsam domum 
dictis priori et m assariis nomine dicti prioratus dim icti et relaxari cum fructi
bus, pensionibus et obvencionibus perceptis et percipiendis a tempore marita- 
tionis diete Catheline post mortem dicti condam Nicolai citra usque ad tempus 
restitucionis diete domus. Item  dictis nominibus petit dictas expensas factas 
et fiendas de quibus omnibus protestatur et predicta agit, petit et requirit dic
tus dominus abbas dictis nominibus omni modo, iure, via et form a quibus me
lius potest etiam iudicis officium  misericorditer in temptando et in predictis 
et circha predicta emergentibus, dependentibus et conexiis reddi et admini- 
strari iusticie complimentum non abstringens propterea ad predicta proban- 
dum nisi solum ad ea que sufficiant ad victoriam obtinendam. m ° c c c ° l x x x x v , 

die xvii maii, presentatus presens libellus sive petitio coram dicto domino pre- 
posito et iudice delegato per dictum dominum abbatem  dictis nominibus. Qui 
dominus prepositus et iudex delegatus dictum libellum et peticionem admictit 
si et in quantum veniat .admictendus et mandavit fieri et dari copia diete C a
therine de predictis et eam citari quatenus infra dies treginta post presentatio- 
nem litterarum  ipsius domini prepositi et iudicis delegati sibi factam  com pare
re deberee legitime in claustro diete domus Sancte M arthe ubi sibi locum iu- 
ridicum elegit et deputavit ad dicendum et opponendum prom issioni1 predic- 
te et ad respondendum  et contradicendum diete peticioni quicquid voluerit, 
aliter etc. Quorum  dierum treginta decem pro primo, decern pro secundo et 
reliquos decem pro tercio et perentorio termino assingnavit | sibi.